



AKTIESELSKABET BALANCE.AS

Rantzausvej 19, Visby

6261 Bredebro

CVR-nr. 20 12 32 06

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den Kolding24/02 2017

Lauge Skriver Grønlund
Dirigent

Registrerede Revisorer

Niels C. Høyer
Jan Callesen

Søndergade 14
6270 Tønder
Tlf 74 72 41 11

info@tonderrevision.dk
www.tonderrevision.dk

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	9
Balance pr. 31. december 2016	10
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Noter til årsrapporten	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	AKTIESELSKABET BALANCE.AS Rantzausvej 19, Visby 6261 Bredebro Telefon: 74783400 E-mail: mail@balance.as Hjemmeside: www.balance.as CVR-nr.: 20 12 32 06 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Tønder
Bestyrelse	Karsten Hermann Laursen, formand Lauge Skriver Grønlund Vita Skriver Grønlund
Direktion	Lauge Skriver Grønlund, direktør
Revision	Tønder Revision registreret revisionsaktieselskab Søndergade 14 6270 Tønder
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Gravene 2 6100 Haderslev

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	16.718	16.704	12.778	10.736	12.517
Resultat af finansielle poster	-16	-16	-9	34	34
Årets resultat	1.081	509	-358	207	764
Balancesum	5.812	6.239	5.190	3.919	4.746
Egenkapital	3.081	2.608	2.099	2.457	2.250
- driftsaktivitet	2.015	1.491	-912	372	1.313
- investeringsaktivitet	524	-422	99	-219	-70
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	400	-680	0	-38	0
- finansieringsaktivitet	-1.145	-20	556	-508	-1.150
Årets forskydning i likvider	1.393	1.049	-258	-355	93
Antal medarbejdere	8	8	10	7	7
Nøgletal					
Overskudsgrad	8,4%	4,1%	-3,5%	2,2%	7,9%
Soliditetsgrad	53,0%	41,8%	40,4%	62,7%	47,4%
Forrentning af egenkapital	38,0%	21,6%	-15,7%	8,8%	36,0%
Likviditetsgrad	194,5%	142,1%	138,6%	191,4%	140,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2012. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære forretningsområder er implementering, udvikling og vedligehold af IT-løsninger til virksomheder, som efterspørger knowhow indenfor ERP og netværk/infrastruktur.

Målgruppen er mellemstore virksomheder, med 10-250 ansatte, med behov for styring af økonomi, salg, produktion, logistik og virksomhedens IT-infrastruktur.

Udbuddet er knowhow, standardsoftware, standardhardware, specialhardware til brug for dataopsamling, specialudviklet software til understøttelse af standard soft- og -hardware.

Selskabet lægger stor vægt på en tæt og uformel dialog med de enkelte virksomheder, der samarbejdes med, samt højt fortrolighedsniveau.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.080.817, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 3.080.818.

Kundernes investeringslyst er stigende gennem 2016 over en bred linje.

Omsætning og indtjening fra kundeporteføljen, som ligger indenfor branchefokus, er stigende.

Bestyrelsen finder selskabets nettoresultat tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Regnskabet for 2017 forventes at ligge på nogenlunde samme niveau omsætning og resultatmæssigt, som 2016. Der satses i 2017 på en yderligere tiltrækning af kompetencestærke medarbejdere. Der forventes ingen stigning i balancen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Nettoomsætning		16.717.794	16.703.948
Andre driftsindtægter		0	800
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-7.954.960	-8.586.243
Andre eksterne omkostninger		-1.207.974	-1.313.518
Bruttoresultat		7.554.860	6.804.987
Personaleomkostninger	1	-6.000.809	-5.968.113
Resultat før af- og nedskrivninger		1.554.051	836.874
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-150.701	-152.828
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		1.403.350	684.046
Resultat før finansielle poster		1.403.350	684.046
Finansielle indtægter	2	49	1.622
Finansielle omkostninger	3	-16.469	-17.906
Resultat før skat		1.386.930	667.762
Skat af årets resultat	4	-306.113	-158.790
Årets resultat		1.080.817	508.972
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.080.817	607.810
Overført resultat		0	-98.838
		1.080.817	508.972

Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter igangværende		0	523.695
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	523.695
Driftsmateriel og inventar		400.000	550.701
Materielle anlægsaktiver	6	400.000	550.701
Deposita	7	101.558	101.558
Finansielle anlægsaktiver		101.558	101.558
Anlægsaktiver i alt		501.558	1.175.954
Færdigvarer og handelsvarer		175.672	284.793
Varebeholdning i alt		175.672	284.793
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.143.969	3.205.060
Udskudt skatteaktiv		23.169	0
Tilgodehavender		2.167.138	3.205.060
Likvide beholdninger		2.967.136	1.573.651
Omsætningsaktiver i alt		5.309.946	5.063.504
Aktiver i alt		5.811.504	6.239.458

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.500.001	1.500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.080.817	607.810
Egenkapital	8	<u>3.080.818</u>	<u>2.607.810</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>68.742</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>68.742</u>
Kreditinstitutter		23.453	561.989
Leverandører af varer og tjenesteydelser		985.078	1.788.039
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.340	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.884	6.753
Anden gæld		1.713.931	1.206.125
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.730.686</u>	<u>3.562.906</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.730.686</u>	<u>3.562.906</u>
Passiver i alt		<u>5.811.504</u>	<u>6.239.458</u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat		1.080.817	508.972
Reguleringer	12	473.234	327.902
Ændring i driftskapital	13	474.155	669.865
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.028.206	1.506.739
Renteindbetalinger og lignende		49	1.622
Renteudbetalinger og lignende		-14.797	-17.859
Pengestrømme fra ordinær drift		2.013.458	1.490.502
Betalt selskabsskat		1.340	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.014.798	1.490.502
Køb af materielle anlægsaktiver		400.000	-680.000
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-4.280
Salg af immaterielle anlægsaktiver		523.695	261.847
Salg af materielle anlægsaktiver		-400.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		523.695	-422.433
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-4.209	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-534.327	-21.417
Nedbringelse af leasingforpligtelser		0	-137.255
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		1.340	-540.838
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	680.000
Betalt udbytte		-607.810	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.145.006	-19.510
Ændring i likvider		1.393.487	1.048.559
Likvider 1. januar 2016		1.573.651	525.092
Likvider 31. december 2016		2.967.138	1.573.651
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.967.136	1.573.651
Likvider 31. december 2016		2.967.136	1.573.651

Pengestrømsoppgørelse 1. januar - 31. december 2016 (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Difference		2	0

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.104.471	5.033.005
Pensioner	493.533	477.642
Andre omkostninger til social sikring	18.239	18.180
Andre personaleomkostninger	384.566	439.286
	<u>6.000.809</u>	<u>5.968.113</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	-10	2
Valutakursgevinster	59	1.620
	<u>49</u>	<u>1.622</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	16.469	17.906
	<u>16.469</u>	<u>17.906</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	398.024	1.293
Årets udskudte skat	-91.911	157.497
	<u>306.113</u>	<u>158.790</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingsprojekter igangværende
Kostpris 1. januar 2016	523.695
Afgang i årets løb	-523.695
Kostpris 31. december 2016	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>0</u></u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	798.939
Tilgang i årets løb	400.000
Afgang i årets løb	-680.000
Kostpris 31. december 2016	<u>518.939</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	248.238
Årets afskrivninger	150.701
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-280.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>118.939</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>400.000</u></u>

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2016	<u>101.558</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>101.558</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. januar 2016	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>101.558</u></u>

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	1.500.001	607.810	2.607.811
Betalt ordinært udbytte	0	0	-607.810	-607.810
Årets resultat	0	0	1.080.817	1.080.817
Egenkapital 31. december 2016	500.000	1.500.001	1.080.817	3.080.818

9 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af regnskabet samt af moderselskabets regnskab. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Skriver-Grønlund Holding ApS, Rantzausvej 19, 6261 Bredebro

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-49	-1.622
Finansielle omkostninger	16.469	17.906
Af- og nedskrivninger	150.701	152.828
Skat af årets resultat	306.113	158.790
	<u>473.234</u>	<u>327.902</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	109.121	210.509
Ændring i tilgodehavender	1.061.091	-30.336
Ændring i leverandører mv.	-696.057	489.692
	<u>474.155</u>	<u>669.865</u>

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$